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§ 33 
Remiss av Samråd ny tunnelbana till Älvsjö  
Anmälan av gemensamt remissvar 
SÖD 2021/623 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden lägger rapporten till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Region Stockholm har genom förvaltningen för utbyggd 
tunnelbana, FUT, bett Stockholms stad med flera att yttra sig 
gällande samråd för lokalisering av tunnelbana Älvsjö-
Fridhemsplan. 
 
Syftet med samrådet var att informera om tunnelbaneutbyggnaden, 
informera om utredningsarbetet, få in synpunkter inför val av 
lokalisering samt samråda kring om projektet antas medföra 
betydande miljöpåverkan. 
 
Stadsledningskontoret, exploateringskontoret, 
stadsbyggnadskontoret, miljöförvaltningen, trafikkontoret, 
Södermalms stadsdelsförvaltning, Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsförvaltning, Hägersten-Älvsjös stadsdelsförvaltning, 
Kungsholmens stadsdelsförvaltning och Mässfastigheter i 
Stockholm AB har i ett gemensamt tjänsteutlåtande lämnat 
synpunkter på samrådsunderlaget. I tjänsteutlåtandet anger 
remissinstanserna att man ser positivt på att en utbyggnad av 
tunnelbanan sker i enlighet med Sverigeförhandlingens ramavtal 6 
och att utbyggnaden ligger i linje med vad som framgår av 
kommunfullmäktiges budget. 
 
Samrådet omfattade två sträckningsalternativ väst och öst. I 
tjänsteutlåtandet anger remissinstanserna att alternativ väst stödjer 
den planerade stadsutvecklingen i enlighet med översiktsplanen 
(ÖP), viktiga stadsutvecklingsområden som berörs är exempelvis 
Liljeholmen, Årstaberg, Årstafältet och Älvsjö. Vidare anges att 
alternativ väst också innebär lägre resursförbrukning och utsläpp av 
växthusgaser, bland annat för att det är en kortare sträckning. Den 
kortare sträckningen jämfört med alternativ öst innebär också enligt 
remissinstanserna en bättre ekonomisk kalkyl med förutsättningar 
att rymmas inom projektbudgeten. 
 
Sammantaget förordade kontoren alternativ väst. 
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